PAGE

ПРОЕКТ

СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
_________________                                                                                                       ________

О внесении изменений и дополнений в Положение о правилах содержания собак
и кошек на территории муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

         1.  Внести в Положение о правилах содержания собак и кошек на территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», утвержденное решением     Совета Новокусковского сельского поселения от 13.06.2012г. №182, следующие изменения и дополнения:

- пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Покусавшие людей или животных собаки, кошки подлежат немедленной доставке владельцем или специальной бригадой по отлову безнадзорных собак и кошек в ближайшее ветеринарное лечебное учреждение для осмотра и карантинирования под наблюдением специалистов в течение 10 дней.

В отдельных случаях, по разрешению ветеринарного лечебного учреждения, животное, покусавшие людей или животных, может быть оставлено у владельца, выдавшего письменное обязательство содержать это животное в изолированном помещении в течение 10 дней и представлять его для осмотра в сроки, указанные ветеринарным врачом, осуществляющим наблюдение»;

- пункт 1.8 изложить в следующей редакции;

«1.8.  Безнадзорные животные подлежат отлову специализированной организацией с применением разрешенных и сертифицированных для подобных целей приспособлений, препаратов и материалов и помещению в пункт временного содержания безнадзорных животных».
2. Настоящее решение подлежит  опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль исполнения данного решения возложить на контрольно-правовой комитет.
Глава сельского поселения                                                                       А.В.Карпенко
Председатель Совета                                                                                 Л.П.Догадова
PAGE